
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 18 de Julho de 2017 – Ano V – Edição 1038 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 376/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a RAFAELA XAVIER MARQUES DE MELO, 
Nutricionista, Secretaria Municipal de Saúde,1/2 (meia) diária, no valor 
unitário de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para fazer face as despesas 
com transporte e alimentação para o II FÓRUM ESTADUAL DE 
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO a realizar-se no dia 20 de julho de 2017, 
no Praia Mar, Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 17 de Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 377/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o 
bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ROGÉRIO FELIPE DE LIMA, Secretário 
Municipal de Educação,1/2 (meia) diária, no valor unitário de 
R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com 
transporte e alimentação para o II SEMINÁRIO ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO UNDINE – RN 2017 a realizar-se no dia 19 de julho 
de 2017, na CEMURE – Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de 

Julho de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 378/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA, 
Coordenadora, Secretaria Municipal de Educação,1/2 (meia) diária, 
no valor unitário de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para fazer face 
as despesas com transporte e alimentação para o II SEMINÁRIO 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO UNDINE – RN 2017 a realizar-se no 
dia 19 de julho de 2017, na CEMURE – Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de Julho de 
2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 378/2017 – GP.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO, 
Coordenadora, Secretaria Municipal de Educação,1/2 (meia) diária, 
no valor unitário de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais), para fazer face 
as despesas com transporte e alimentação para o II SEMINÁRIO 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO UNDINE – RN 2017 a realizar-se no 
dia 19 de julho de 2017, na CEMURE – Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de Julho de 
2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1038

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


